ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số          /UBND-VHTT
V/v triển khai các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 trong lĩnh

vực văn hóa, thể thao, du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày        tháng      năm 2021

Kính gửi:

- Các ban, cơ quan thuộc Huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể nhân dân;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường

học trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kết luận số 48/TB-UBND ngày 02/02/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Hội nghị giao ban trực tuyến về công tác phòng, chống dịch

Covid-19; Công văn số 125/SVHTTDL-VP ngày 03/02/2021 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

Covid-19; Chủ tịch UBND huyện đề nghị các ban, cơ quan, đoàn thể, đơn vị,

doanh nghiệp, trường học, UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

 1. Dừng tất cả các hoạt động lễ hội, văn hóa, thể thao, đám cưới, liên

hoan, tụ tập đông người trên địa bàn huyện; đám tang tổ chức gọn nhẹ, đảm bảo

tuyệt đối công tác phòng, chống dịch bệnh.

 2. Tăng cường tuyên truyền, vận động Nhân dân hạn chế tham gia, hoạt

động tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể thao, du lịch trên địa bàn

gồm: Karaoke, quán bar, xông hơi, massage, trò chơi điện tử, ca nhạc phòng trà,

sân bóng đá, phòng tập gym, yoga, aerobic, khiêu vũ, phòng tập, sân tập, câu lạc

bộ thể thao các loại; các khu, điểm du lịch, di tích lịch sử văn hóa, danh lam

thắng cảnh.

 3. Tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

Nhân dân thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch và các nội

dung trên; tiếp tục cài đặt ứng dụng Bluzone và tự giác thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch theo khuyến cáo của Bộ Y tế (thường xuyên rửa tay bằng xà

phòng hoặc dung dịch xát khuẩn, giữ vệ sinh sạch sẽ nơi làm việc cũng như tại

nhà, thực hiện nghiêm đeo khẩu trang khi ra nơi công cộng, hạn chế việc đi ra

ngoài khi không có việc cần thiết,…); trường hợp sốt, ho, khó thở phải đến ngay

cơ sở y tế để được kiểm tra y tế.

 Đề nghị các ban, cơ quan, đoàn thể, đơn vị, doanh nghiệp, trường học

quan tâm triển khai thực hiện. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện phối hợp với UBND các xã, thị trấn đẩy

mạnh tuyên truyền để các tổ chức, cá nhân, cơ sở kinh doanh, dịch vụ và người

dân biết, thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- TT HU, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- LĐVP, CVTH.

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Năm

		namtv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-02-04T09:39:33+0700

		2021-02-04T09:41:43+0700

		2021-02-04T09:41:56+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-02-04T09:42:10+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-02-04T09:42:27+0700